Fabula significat, quòd dum iniuriarum recens uel maxime extat memoria, odia tolli minime queunt.

DE GALLINA ET VULPE. 82

Vulpes gallinarum tugurium ingressa, cum gallinã nido ægrotantem aspexit, eã rogauit quomodo ualeret. Cui gallina prompte respondit, Meliuscule me habebrem, si hinc abires soror. Fabula significat, quòd inimicorum præsentia, nimium est molesta.

DE VIATORE. 83

Viator quidam cum multam uiam uiasset, uotũ Mercurio uouit, quòd si quid reperiret, eius rei mediũ

sibi offerret. Forte igitur adinuenit peram amygdalis da-
ctulisq; refertam, & cum putaret id esse argentum, peram
capiens amygdalarū nucleos & carnes dactulorum ipse
comedit. Deinde templum Mercurij ingressus, atq; aram
manibus tenens, uerbis ridiculis inquit ad eum, *Votum*
Mercuri nunc persoluo tibi. Nam quas equidem res adin-
ueni, earum tibi offero medium, ossa scilicet dactulorum,
ac testas amygdalarum.

Fabula significat, quòd homines auaritia, deorum effi-
cit contemptores.

DE LEONE ET HOMINE. 84

LEO & homo cum semel simul uiam uiarent, ac inter-
uiandum se quisque uerbis commendaret, ecce lapi-
deæ occurrunt columnæ, in qua erat incisum, quòd homo
suffocabat leonem, quam sculpturā homo leoni ostendēs
ait, *Hic uidere licet, quanto homines leonibus, ac feris*
omnibus præstantiores sunt, ac robustiores. Et leo prom-
pte respondens, inquit, Si apud leones essent ceu apud ho-
mines, qui sculperet scirēt, plures à leonibus homines, quā
ab hominibus leones suffocari sculptos uideres.

Fabula significat, quòd homines iactabundi fingunt se
fecisse, quæ facere nunquam tentarunt.

DE VULPE QVADAM. 85

VVLPEs cum racemos uuarū plenos iam ac mature-
scentes prospiceret, cupida de illis manducare, om-
nem uiam machinata est, qua illos comprehendere pos-
set. Sed cum omnem uiam frustra tentasset, nec desiderio
suo satis facere quiuisset, mœstitiam uertens in gaudium
ait, *Racemi illi adhuc nimium sunt acerbi.*

Fabula

Fabula significat, quòd prudentis est fingere se ea nolle, quæ consequi non posse cognoscit.

DE PVERO ET SCORPIONE. 86

PVer quidam ruri uenabatur locustas, & cum scorpionem capere uellet, scorpio simplicitate eius cognita, ait ei, Heus puer, dege in pace, ac manum abstine, si non uis tutus perire.

Fabula significat, quòd qui ad utranque partem cogitat, is quæ sequi & quæ uitare debeat probe tenet.

DE VENATORE ET PERDICE. 87

VEnator quidam cum quam ceperat perdicem occidere uellet, perdix gemens huiusmodi uerba fecit ad eum, Heus perdicū auceps, si me missam feceris, ac uitam donaueris, alias per plures conducam tibi perdices. Ei auceps apposite respondit, Nunc eo magis occidi dignam iudico, quòd amicos per insidias perdere polliceris.